«(Шштт
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 декабря 2021 г. № i R7
Москва

ПО присуждении золотой медали ” 1
имени В.Л. Гинзбурга 2021 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения физических наук)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени В .Л. Гинзбурга 2021 года академику

РАН Зеленому Льву Матвеевичу за цикл работ «Токовые слои и

пересоединение магнитных полей в космической плазме».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума P/̂ S
член-корреспонд Макоско

L J